
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ 

СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

третьего созыва 

д. Чертовищи 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

             27.04 .2021г.                                                                                         № 15 

 

Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными 

для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями и 

уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации 

экспертами, участвующими в предоставлении муниципальных услуг на территории 

Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района  

Ивановской области 

 

 В целях реализации положений Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании 

протеста Вичугской межрайонной прокуратуры, Совет Сунженского сельского поселения  

РЕШИЛ: 

 1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями и 

уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертами, 

участвующими в предоставлении муниципальных услуг на территории Сунженского 

сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области (прилагается). 

 2. Решение Совета Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального 

района Ивановской области от 23.12.2010 № 89 "Об утверждении Перечня   необходимых и 

обязательных услуг для предоставления муниципальных услуг администрацией поселения и 

предоставляемых организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг" - 

признать утратившим силу. 

 3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 4. Настоящее подлежит обнародованию в соответствии с Уставом Сунженского 

сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области. 

 

 

 

  Председатель Совета Сунженского сельского поселения 

  Вичугского муниципального района  

  Ивановской области:                                              О.Н.Седова 

 

  Глава Сунженского сельского поселения 

  Вичугского муниципального района  

  Ивановской области:                                              М.А.Белоус 



 

 

Приложение 

к решению Совета Сунженского сельского поселения 

Вичугского муниципального района Ивановской области 

от 27.04. 2021 № 15 

 

№ 

п/п 

 

Наименование услуги, которая 

является необходимой  и 

обязательной для 

предоставления муниципальных 

услуг 

Наименование  организаций, 

предоставляющих необходимые 

и обязательные услуги 

Услуга 

предоставляется 

платно/ 

бесплатно 

1 Предоставление информации о 

форме собственности на 

недвижимое и движимое 

имущество, земельные участки, 

находящиеся в собственности 

муниципального образования, 

включая предоставление 

информации об объектах 

недвижимого имущества, 

находящихся в муниципальной 

собственности и 

предназначенных для сдачи в 

аренду 

Администрация Сунженского 

сельского поселения Вичугского 

муниципального района 

Ивановской области 

бесплатно 

2 Предоставление культурно - 

досуговых и театрально-

зрелищных услуг 

Муниципальное бюджетное 

учреждение «Культурно - 

досуговый комплекс «Спектр» 

Сунженского сельского 

поселения Вичугского 

муниципального района 

Ивановской области» 

бесплатно 

3 Предоставление информации о 

времени и месте театральных 

представлений, 

филармонических и эстрадных 

концертов и гастрольных 

мероприятий театров и 

филармоний, киносеансов, 

анонсы данных мероприятий 

Муниципальное бюджетное 

учреждение «Культурно - 

досуговый комплекс «Спектр» 

Сунженского сельского 

поселения Вичугского 

муниципального района 

Ивановской области» 

 

бесплатно 

4 Выдача  копий архивных 

документов, архивных справок 

Администрация Сунженского 

сельского поселения Вичугского 

муниципального района 

Ивановской области 

бесплатно 

5 Предоставление информации о 

порядке предоставления 

жилищно-коммунальных услуг 

населению 

Администрация Сунженского 

сельского поселения Вичугского 

муниципального района 

Ивановской области 

бесплатно 

6 Выдача справок и выписок из 

похозяйственных книг 

населенных пунктов 

Сунженского сельского 

поселения. 

Администрация Сунженского 

сельского поселения Вичугского 

муниципального района 

Ивановской области 

бесплатно 

7 Выдача выписок из Реестра Администрация Сунженского бесплатно 



 

 

муниципальной собственности 

Сунженского сельского 

поселения Вичугского 

муниципального района 

Ивановской области 

сельского поселения Вичугского 

муниципального района 

Ивановской области 

8 Приватизация муниципального 

имущества, находящегося в 

собственности Сунженского 

сельского поселения Вичугского 

муниципального района  

Ивановской области 

Администрация Сунженского 

сельского поселения Вичугского 

муниципального района 

Ивановской области 

бесплатно 

9 Предоставление 

муниципального имущества в 

аренду, безвозмездное 

пользование 

Администрация Сунженского 

сельского поселения Вичугского 

муниципального района 

Ивановской области 

бесплатно 

10 Присвоение адресов и 

нумерация объектов 

недвижимости расположенных 

на территории Сунженского 

сельского поселения Вичугского 

муниципального района 

Ивановской области 

Администрация Сунженского 

сельского поселения Вичугского 

муниципального района 

Ивановской области 

бесплатно 

11 Прием заявления, подготовка и 

проведение работ по сносу 

(вырубке) зеленых насаждений 

Администрация Сунженского 

сельского поселения Вичугского 

муниципального района 

Ивановской области 

бесплатно 

12 Выдача копий (дубликатов) 

архивных документов, 

подтверждающих право на 

владение землей 

Администрация Сунженского 

сельского поселения Вичугского 

муниципального района 

Ивановской области 

бесплатно 

13 Выдача разрешений на 

размещение временных 

нестационарных аттракционов 

Администрация Сунженского 

сельского поселения Вичугского 

муниципального района 

Ивановской области 

бесплатно 

14 Выдача письменных 

разъяснений 

налогоплательщикам по 

вопросам применения муници-

пальных нормативных 

правовых актов о местных 

налогах и сборах 

Администрация Сунженского 

сельского поселения Вичугского 

муниципального района 

Ивановской области 

бесплатно 

15 Передача во владение и (или) в 

пользование муниципального 

имущества, находящегося в 

собственности Сунженского 

сельского поселения Вичугского 

муниципального района 

Ивановской области, 

включенного в Перечень 

муниципального имущества 

Сунженского сельского 

поселения Вичугского 

Администрация Сунженского 

сельского поселения Вичугского 

муниципального района 

Ивановской области 

бесплатно 



 

 

муниципального района 

Ивановской области, 

свободного от прав третьих лиц 

(за исключением права 

хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а 

также имущественных прав 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства), 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства, а также 

организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

16 Продажа недвижимого 

имущества, находящегося в 

собственности Сунженского 

сельского поселения Вичугского 

муниципального района 

Ивановской области,  субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства, при 

реализации преимущественного 

права на приобретение ими 

арендуемого имущества 

Администрация Сунженского 

сельского поселения Вичугского 

муниципального района 

Ивановской области 

бесплатно 

 

 


